- 1 -

中宁县 2021 年县本级预算调整方案

经自治区人民政府同意，2021 年自治区财政厅下达我县地

方政府新增一般债券资金 20000 万元。为落实《自治区党委 人

民政府关于市县巩固脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的实施

意见》“四个不摘”要求和《自治区财政厅关于用好 2021 年政

府一般债务资金加大巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔

接乡村振 兴支持力度的通知》（宁财（农）指标〔2021〕146

号）要求， 自治区从我县申请的 2 亿元债券资金中切块 8000

万元用于巩固 脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接。现将拟定的

资金使用方案有

关情况汇报如下。

一、使用原则

根据“债券资金跟着项目走”原则，紧紧围绕中央和自治区

重大决策部署安排，用于黄河流域生态保护和高质量发展先行区

建设等，重点用于巩固脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接、农林

水利、生态保护、社会事业、市政和产业园区基础设施等领域。

新增债券资金依法用于公益性资本性支出，严禁将新增债券资金

用于置换存量债务，决不允许搞形象工程、面子工程。新增债券

资金依法不得用于经常性支出，严禁用于发放工资、单位运行经

费、发放养老金、支付利息等，严禁用于企业注册资本金、商业

- 1 -

化运作的产业项目、企业补贴、企业经营性项目等。

- 2 -

二、使用方案

新增一般债券资金 20000 万元，按照债券资金使用原则，结

合我县实际，主要用于以下项目：

— —巩固脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接项目拟安排

9700 万元，主要用于乡村振兴大战场镇基础设施提升改造项目

1400 万元；国土绿化项目 4000 万元，石空枣林生态保护项目 1500

万元； 中宁县 2021 年新植枸杞项目 1300 万元，中宁县 30 万头

生猪繁育示范基地项目 1334 万元；高标准农田建设 166 万元。

——市政基础设施建设项目拟安排 2050 万元，主要用于市

政道路建设项目 800 万元，中宁县石空镇枣园东路和通威路延伸

段道路工程 750 万元，中宁县太阳梁乡渠口农场供热中心改扩建

工程 500 万元。

——生态保护项目拟安排 500 万元，主要用于清水河中宁段

水质提升及生态修复工程 500 万元。

——民生及社会事业项目拟安排 7750 万元，主要用于城乡

中小学建设项目 1000 万元，中宁中学学生宿舍楼及教学楼建设

项目 1300 万元，城乡幼儿园建设项目 1200 万元，中宁县社区卫

生服务中心建设项目 350 万元，中宁县人民医院救治能力提升项

目（传染病防治大楼）2900 万元，中宁县区域乡镇农户及卫生

院、学校清洁取暖“煤改电”改造项目 1000 万元。（详见附件 1）

三、调整后预算收支情况

- 3 -

调整后，经县第十七届人民代表大会第五次会议批准的县本

级一般公共预算收入由 346815 万元调整为 366815 万元，收支分

别增加 20000 万元。（详见附件 2）

附件：1.中宁县 2021 年新增地方政府一般债券使用方案

2.2021 年预算调整收支总表

- 4 -

附件 1

中宁县 2021 年新增地方政府一般债券使用方案
单位：万元

按照《自治区党委 人民政府关于市县巩

固脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的

实施意见》“四个不摘”要求，自治区

从我县申请的 2 亿元债券资金中切块

8000 万元用于巩固脱贫攻坚成果同乡村

振兴有效衔接

乡村振兴大战场镇基础设施提升改
造项目

中卫市生态环境
局中宁县分局

5500 1400

国土绿化项目 自然资源局 6800 4000

石空枣林生态保护项目 文化旅游广电局 14210 1500

中宁县 2021 年新植枸杞项目
枸杞产业发展服

务中心
15600 1300

中宁县 30 万头生猪繁育示范基地项
目

农业农村局 19700 1334

高标准农田建设
农田建设服务中

心
166 166

宁财农指标〔2021〕146 号 明确 166 万

元

- 5 -

中宁县 2021 年新增地方政府一般债券使用方案
单位：万元

市政道路建设项目 住建局 5698 800
宁丰路（鸣雁路—镇西路）、亲水街（宁

安东街延伸段-南河子）等

中宁县石空镇枣园东路和通威路延
伸段道路工程

石空镇 1500 750

中宁县太阳梁乡渠口农场供热中心
改扩建工程

住建局 1980 500

清水河中宁段水质提升及生态修复
工程

水务局 3842 500

城乡中小学建设项目 教育体育局 4563 1000

中宁中学学生宿舍楼及教学楼建设
项目

教育体育局 2300 1300

城乡幼儿园建设项目 教育体育局 12547 1200

中宁县社区卫生服务中心建设项目 卫健局 950 350

中宁县人民医院救治能力提升项目
（传染病防治大楼）

卫健局 3489 2900

中宁县区域乡镇农户及卫生院、学校
清洁取暖“煤改电”改造项目

中卫市生态环境
局中宁县分局

3600 1000

- 6 -

附件 2

2021 年预算调整收支总表
单位：万元

项目
县十七届人大五次会议

通过的预算收支
调整项目 预算调整数 调整后的收支数 备注

20000

新增地方政府一般债券 20000 详见附表 1

中宁县人民政府办公室 2021 年 6 月 17 日印发

- 7 -

	中宁县 2021 年县本级预算调整方案